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[Ministeren for offentlige arbejder] 

minaliseringen, men det er meget nødven- 
digt, at oplysningerne gives. 

Må jeg så i øvrigt sige om dette med of- 
fentlighed osv., at det er rigtigt, at der anty- 
des en vis stramning her. Jeg ved ikke, om 
hr. Tyroll har set nogle af de ugentlige rap- 
porter, der udsendes. Det er ganske små 
hændelser, det er lidt større hændelser, lidt 
alvorligere hændelser. Som det er i dag, bli- 
ver der, hver gang der bare er en uregelmæs- 
sighed, optaget en rapport. Det er et meget 
stort arbejde, og jeg mener selv, at det er på 
sin plads, at man ligesom foretager en stram- 
ning, men det, som har at gøre med offent- 
liggørelse i øvrigt, vil på ingen måde blive 
anfægtet. Det har altid været en given linje, 
at havarirapporter af hvilken som helst slags 
skal offentliggøres. 

I øvrigt vil jeg benytte lejligheden til at 
sige tak for tilslutningen. 

Langsted (CD): 
Jeg er fuldstændig klar over, hvad der står 

i bemærkningerne til § 135, stk. 3, men alli- 
gevel mener jeg, det er en for lidt distinkt 
anvisning, der står her: at ministeren kan 
fastsætte ændringer. Det er spøgsmålet, hvil- 
ken slags ændringer ministeren kan fastsætte. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Erlendsson): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

. udvalget om offentlige arbejder. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

15) Første behandling af: 
Forslag til lov om gasinstallationer og in- 

stallationer i forbindelse med vand- og afløbs- 
ledninger. 

(Lovforslag nr. L 117. Fremsat 1/12 77). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Lerke (S): 

Lovforslaget skal afløse den nugældende 
lov nr. 132 af april 1962 vedrørende gas- 
vand- og afløbsinstallationer og dertil høren- 
de kloakledninger. Efter lovforslaget skabes 
der hjemmel til også at fastsætte forskrifter 
for udførelse af gasledningsanlæg bortset fra 
de overordnede: naturgasledninger, der er. 
omfattet af lov om naturgasforsyning. 

Forslaget giver også mulighed for at fast- 
sætte bestemmelser for store flaskegasanlæg 
til forsyning af boliger og virksomheder o. 
lign. 

Autorisation for gas-, vand-, sanitets- og 
kloakmestre gives i dag for hjemstedskom- 
munen med en tillægsautorisation for hver af 
de øvrige kommuner, hvor en mester får et 
stykke arbejde. Det virker tungt og utidssva- 
rende. Jeg kan derfor helt tilslutte mig, at der 
indføres landsdækkende autorisationer, og at 
styringen sker centralt. Derved opnås ensar- 
tethed for hele landet. 

Som det fremgår af lovforslaget, er det 
Danmarks Gasmateriel Prøvning under mini- 
steríet for offentlige arbejder, der skal udste- 
de autorisationerne, hvilket jeg finder er na- 
turligt. Jeg vil håbe, at reglerne om, hvorle- 
des en ansøger skal dokumentere, at han op- 
fylder betingelserne for at opnå autorisation, 
bliver udformet således, at de ikke kan mis- 
forstås. Jeg er tilfreds med, at tilsyn og kon- 
trol påhviler kommunerne. 

Bortfald af kravet om fast værksted be- 
tragter jeg som en modernisering; jeg er dog 
enig i, at ansøgeren skal have fast forret- 
ningssted med telefon. Da sikkerhedsstillel- 
sen ændres, samtidig med at autorisationerne 
bliver landsdækkende, foreslås det i lovfor- 
slaget, at ministeren, forinden ordensregler 
udarbejdes, skal føre forhandlinger med 
Kommunernes Landsforening og med Kø- 
benhavns og Frederiksberg kommuner, hvil-' 
ket jeg er meget tilfreds med. 

Jeg hæfter mig ved, at såvel Kommuner- 
nes Landsforening som Københavns og Fre- 
deriksberg kommuner samt de autoriserede 
mestres organisation er enige i principperne i 
lovforslaget. 

Jeg skal hermed på socialdemokratiets 
vegne tilsige velvillig udvalgsbehandling af 
lovforslaget. 


